
第3回
インターペット大阪
人とペットの豊かな暮らしフェア

インテックス大阪
10:00–17:00

6月13日（金）–15日（日）
2025年

オフィシャルフェアガイド
Official fair guide

ビジネス商談日:6月13日（金）ー15日（日）
一般公開日:6月14日（土）ー15日（日）

お願い
● 商品購入に関するトラブルについて、主催者は一切の責任を負いかね
ます。出展者から商品を購入される際は、支払価格や納品日などの購
入条件を事前にご確認ください。

● 会場内でのペットをめぐるトラブルや商品サンプルの飲食・使用に関す
るトラブルについて、主催者は一切の責任を負いかねます。他のお客様
に十分ご配慮いただきながらペットと一緒にお楽しみください。

● 会場内・外でのペットの糞尿は、飼主様にて責任を持って処理してくだ
さい。各所にペットトイレ（主に犬・猫用）をご用意していますので、ご
利用ください。
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2026年4月2日（木）－5日（日）　東京ビッグサイト 東1,2,3,7,8 ホール
2－5 April 2026, Tokyo Big Sight

■主催　一般社団法人ペットフード協会／一般社団法人日本ペット用品工業会／メッセフランクフルト ジャパン株式会

■協賛

【動物取扱業登録】 ■氏名：メッセフランクフルト ジャパン株式会社　代表取締役　梶原 靖志　■事業所の名称：インターペット大阪～人とペットの豊かな暮らしフェア～　
■事業所の所在地：大阪府大阪市住之江区南港北1-5-102 インテックス大阪 1号館・2号館・3号館　■動物取扱業の種別：展示　■登録番号：240095E 
■登録年月日：令和6年11月1日　■有効期間の末日：令和11年10月31日　■動物取扱責任者：徳本 一義
※動物の取扱いにおいては、動物取扱業責任者の監修の下、健康や環境に十分配慮しています。

公益社団法人日本動物病院協会／公益社団法人日本医師会／公益社団法人東京都獣医師会／公益社団法人千葉県獣医師会／公益社団法人福島県獣医師会／公益社団法人三重県獣医師会／
公益社団法人大阪府獣医師会／公益社団法人Knots／公益財団法人アイメイト協会／公益財団法人日本盲導犬協会／公益財団法人日本補助犬協会／公益財団法人山種美術館／公益財団法人
日本動物愛護協会／公益財団法人日本ヘルスケア協会／一般社団法人ジャパンケネルクラブ／一般社団法人ジャパンケネルクラブ 大阪ブロック協議会／一般社団法人日本DIY・ホームセン
ター協会／一般社団法人日本小動物獣医師会／一般社団法人日本ペット栄養学会／一般社団法人全国スーパーマーケット協会／一般社団法人全国ペット協会／一般社団法人全国ペット
フード・用品卸商協会／一般社団法人日本臨床獣医学フォーラム／一般社団法人全国ペット霊園協会／一般社団法人全日本動物専門教育協会／一般社団法人ペットエステティック国際協
会ジャパン／一般社団法人人とペットの幸せ創造協会／一般社団法人日中ペット産業振興会／一般社団法人家庭動物愛護協会／一般社団法人日本愛玩動物看護師協会（旧一般社団法人日
本動物看護職協会）／一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会／一般社団法人日本小鳥・小動物協会／一般社団法人日本爬虫類両生類協会／一般財団法人J-HANBS／認定特定非営
利活動法人全国盲導犬施設連合会／特定非営利活動法人日本補助犬情報センター／特定非営利活動法人日本動物衛生看護師協会／社会福祉法人日本介助犬協会／日本観賞魚振興事業協同
組合／ペットとの共生推進協議会／協同組合ペット・サービスグループ／学校法人中村学園 専門学校ちば愛犬動物フラワー学園 ／学校法人立志舎 専門学校日本動物 ／21日本動物専門学校
横浜動物専門学校／学校法人ヤマザキ学園 ／ペットフード公正取引協議会

お知らせ
Information

次回の開催予定 Next Interpets

タップするだけで出展者
情報にアクセス可能、
体感的に出展ブースの
位置を確認できます。

インターペット大阪アプリをご利用ください！

ダウンロードは
こちらから

interpets OSAKA APP

ビジネス商談日： 4月2日（木）－5日（日）／一般公開日： 4月3日（金）－5日（日）

2026年6月19日（金）－21日（日）　インテックス大阪
19－21 June 2026, INTEX Osaka

公式LINE
友だち募集中!!
@238rihtb

公式Instagram
最新情報発信中!!
@interpetsofficial

第4回インターペット大阪 ～人とペットの豊かな暮らしフェア～  Interpets Osaka 2026

ビジネス商談日： 6月19日（金）－21日（日）／一般公開日： 6月20日（土）－21日（日）

第15回インターペット東京 ～人とペットの豊かな暮らしフェア～ Interpets Tokyo  2026

English ver. available now!

社名、ブランド名や気になる製品の
ワード検索やカテゴリーによる絞込
みでお探しのアイテムが見つかる。
出展者ページには写真やメモを追加
でき、メールやLINEでシェアも可能。

出展者検索ができる！

会場マップを見られる!
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特設ステージ

ペットテック
ゾーン 商談

スペース

家族を
守る
ペット
防災

アリーナ

ホーム

獣医療・介護・
ペット保険・
冠婚葬祭

トイレタリー
猫・小鳥・
小動物・
アクアリウム

全体フロアマップ

アイコンの説明

「まめきちまめこ」描き下ろしフォトスポット
場所：2号館　フォトスポット
日時：6月14日（土）－15日（日）

毎年恒例！まめきちまめこさん描き下ろしの
インターペット特製イラストと一緒に写真を撮ろう！
東京にも現れた「メロ」が大阪でも皆さんに
ご挨拶します。 ©まめきちまめこ

フード・おやつ

ミニ小間

インテックス大阪 入口

フード・おやつ

お出かけ・ペット旅

ミニ小間 その他

出展相談/
Next Fair
Informationハッピー

グルーミング
コンテスト

ファッション・アクセサリー

インテックスプラザ
INTEX PLAZA

インテックス大阪
西ゲート

スカイプラザ
SKY PLAZA

屋外フードコート
FOOD COAT

※展示エリアは都合により変更される場合があります

ヘルスケア・ビューティ

ヘルスケア・
ビューティ

フォトスポット
©まめきちまめこ

6月14日・15日に「マイペット」ステッカーを
会場入口にて配布します。

飼っているペットのシールを洋服など目立つところに貼って、出展者にマイペットをアピールしてください。
※数量に限りがありますので終了時はご了承ください。NEW!

▲インテックス大阪駐車場情報

駐車場をご利用の来場者様は、インフォメーション　　または　　で
来場証明のスタンプを押すことをお忘れなく！
詳細はインテックス大阪のお知らせをご確認ください。

駐車場用「インテックス大阪来場証」
スタンプの設置場所

living with catreally into dog  exotic pets fa

n aquarium lover

まめきちまめこお散歩バッグ受取所
オリジナルグッズ付き入場券をご購入された方は
こちらでお散歩バッグをお受取りください。

フード・おやつ
Pet foods & treats

ファッション・アクセサリー
Fashion & accessory

猫・小鳥・小動物・アクアリウム
Cats, birds, small animals, & aquarium

獣医療・介護・ペット保険・冠婚葬祭
Veterinary, nursing care, pet insurance & ceremonial

お出かけ・ペット旅
Outing & travel

ヘルスケア・ビューティ
Healthcare & beauty

トイレタリー
Toiletry

ゾーニング / ZONING

ホーム
Home

ペットテック
Pet-Tech

ミニ小間
Mini booth

その他
Others

1号館／Hall 1 2号館／Hall 2

3号館／Hall 3

犬猫ペット健康相談所　Pets SOS
獣医師さんに健康相談ができます。

協力：ゆうなぎ動物病院（2-C010）

ペットトイレ　Pet toilet
屋内外にペットトイレをご用意しています。是非ご利用ください。
協賛：（株）コーチョー

特設ステージ　Special stage
各方面から多彩なゲストをお招きし、役立つセミナーなど
たくさんのプログラムを開催します。
スケジュールは16ー17ページ▶▶▶

ねこトイレ　Cat toilet
猫ちゃん専用トイレをご用意しました。
2号館InterCatsのとなりに設置します。
協賛：ユニ・チャーム（株）

アリーナ　Arena
各方面から多彩なゲストをお招きし、役立つセミナー、
参加型のワークショップなどたくさんのプログラムを開催します。
スケジュールは18ページ▶▶▶

インフォメーション　Information
落し物や迷子等、会場内でお困りごとがありましたら
インフォメーションへお立寄りください。

Good! マナーキャンペーン　Good! Manners Campaign
Instagramストーリーズのクイズに答えて景品をゲット!
景品受取所で回答画面を提示してください。
協賛：ユニ・チャーム（株）

ネコ企画
InterCats
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1号館 / Hall 1 フロアレイアウト

ヘルスケア & ビューティ
Healthcare & beauty

ファッション・アクセサリー
Fashion & accessories

その他
Others

会場ゾーニング詳細

2号館へ
to Hall 2

ハッピーグルーミング
コンテスト

HAPPY GROOMING
CONTEST

1-A002

1-A004
1-A003

1-A006

1-A008

1-A0091-A010

1-A007

1-A015

1-B002

1-B004

1-B001

1-B003

1-B0051-B006

1-B011

1-B012 1-B013 1-A012

1-B017

1-B018

1-B020

1-C002

1-C001

1-C003

1-C005

1-C006

1-C008

1-C017

1-C018

1-C022

1-C023

1-C028

1-D002 1-D001

1-D003

1-D004

1-D006

1-D008

1-D013

1-D011

1-D0121-E012

1-E010

1-D0171-D018

1-E002

1-E004

1-E001

1-E006 1-E007

1-E013

1-E011

1-E018 1-E017

1-E020 1-E019

1-E021

1-E022

1-E024

1-F004 1-F001

1-F005

1-F006

1-F008

1-F018

1-F002

1-F017

1-F019

1-G002

1-G012

1-G001

1-G014

1-G018 1-G019

1-G017

1-H002

1-H0011-H006

1-I017

1-H013 1-G015

1-H011

1-A011

1-A018

1-A028

1-B024 1-B023

1-C020

1-C024

1-B028

1-D019

1-D0211-D022

1-D023

1-D020

1-D024

1-D0291-D0281-E027

1-F021

1-G006

1-G0051-G008

1-H019

1-H017

1-H020

1-H018

略図

1号館 2号館
3号館

今ココ！

出展者のブースに小間番号と取扱い製品・サービ
スの対象ペットを犬・猫・小動物・観賞魚の4つに
分けてアイコンで表示しています。是非お目当ての
ブースを探す際に見てみてください！

小間番号ボード

対象
ペット
掲載！

4 - A000

ペットトイレ　Pet toilet

IDOG＆ICAT/SIVI

シー・エイ・ピー

カゴメ

田中箸店

OPPO

シイエスピーク

アメリカン・エキスプレス・インターナショナル

MEANINGLUS

WIZ

クークチュール

Asobolabo
_GODPIVA

Asobolabo_ホシカル

DADADA/novino

ドリーム産業

カリスマトリマー

SILKFULL・SILCAT/NEXT NEW WORLD

ミロクメディカル
ラボラトリー

BYRON（OraBioの歯磨き）

CHIKUWA clock plume QIX

EDUWARD Press

児玉商店

J＆Kanimals

2.8dupuntoOtto ・ 
BONDIR ・ 
Miacara

おねこさま・おいぬさま
/ スウィートマミー

メイカーズMTG

YOU-IPET
BLACK
PITBULL

グンゼオーサムストア

Oliver Gal
オリバーガルアート

バディーベルト
ジャパンThreeB

TRUELOVE / ワンスク

2e
ドゥジエムカレ

あんぢゅ屋

LamPlanning／
田村商会

accumilia
by Victory

Doggy Hug
/ 日本大雄商事

星印

ユー・イー・エス

アルク・ロース

chattytail /モノリス

日本慣らし
トリミング協会

NINGBO TIMES INT'L TRADING

ポプラス
／SHANGHAI SEAHOW INTL

HEUREUX（ウゥル）

Zhejiang BoFi
Technology

鋏の若菜

ホットドッグス
/ BEARDS

ブラザー
販売

ワダカルシウム
製薬

VIVIANA
犬の整体研究所

Yellosis

グッドウィル

モノリス

カモス

日本トリム

フィンガル
リンク

エルゲート

ネイチャーラボ

メルシー

Oisix

ハートランド

Bellwoods

NMN Good／モアリッチ

エコ
ジョーカーブランシュ

デン＆
ケリー

TAA scissors by ひなてん

日本ペット
サロン協会

Joli SCISSORS ＆ Mu:care / isola
MIGAKENDE ミガケンデ

CHOKIP
/ DAY ONE

アイレックス
／リード

H＆J･I･N（エイチジン）乳酸菌

シャンテ

オーツー
チャージ

クリクラ

内海

ネスカフェ ドルチェ グスト

フォスター

BIOGANCE

近鉄不動産

アニマケア

MIRANEST

プレミアムウォーター

aomahalo

アース
ミライ

ケイプロ

CBC trimes

nanopet

ビィ・ナチュラル

Hidden
Flavor

FOAMY

ワンクスクリエイション
PETBAY
PTY

Foshan Bestlidy
Hardware Products

NORA
DOG

RIKEI KOREA

URBANERペットグルーマー

SEOHUNG
NTERNATIONAL

TIMOTION
KOREA

Happy Groomers Town

Dog Fashion & Beauty Week

ペットトイレ
Pet toilet

ペットトイレ
Pet toilet

◀オンラインマップ

Online Digital Map▶

全
体
フ
ロ
ア
マ
ッ
プ

フ
ロ
ア
マ
ッ
プ

特
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画
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プ
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2号館 / Hall 2 フロアレイアウト

トイレタリー
Toiletry

ミニ小間
Mini booth

その他
Others

フード・おやつ
Foods & treats

お出かけ
Outing

ホーム
Home

ヘルスケア & ビューティ
Healthcare & beauty

ペットテック
Pet-Tech

猫、小鳥・小動物、アクアリウム
Cats, birds, small animals & aquarium

会場ゾーニング詳細
獣医療・介護・ペット保険・冠婚葬祭／
メディア・団体／その他
Veterinary, nursing-care, insurance & ceremonial / Media & associations/Others

3号館へ
to Hall 3

3号館へ
to Hall 3

1号館へ
to Hall 1

アリーナ
Arena

2-A004

2-A001

2-A008

2-A010 2-A009

2-A020

2-A014

2-B003

2-B0062-C003

2-B010 2-B009

2-D016

2-D014

2-A018

2-B0142-C011

2-C013 2-B016

2-B0182-C015

2-B013

2-B015

2-B017

2-B019

2-B020

2-C004

2-C006

2-C018

2-M060 2-M055

2-M057

2-M058

2-M051

2-M053

2-M054

2-M070 2-M067

2-M061

2-M0622-M066

2-M059

2-C017

2-C019

2-D004 2-D003

2-D0072-D0102-E003

2-M064

2-M065

2-M063

2-E013

2-E015

2-E0172-E014

2-E022

2-F015

2-F003

2-F007

2-F009

2-F004

2-F008

2-F010

2-G003

2-G007

2-G009

2-F026

2-F022

2-G025

2-G021

2-F0172-G016

2-G014

2-G026

2-G022

2-H025

2-H013

2-H015

2-H017

2-G004

2-G008

2-H003

2-H007

2-H009

2-H022

2-H018

2-H014

2-I0172-I018

2-I0222-J023

2-J021

2-J014

2-J024

2-J022

2-K023

2-K025

2-K021

2-J029

2-I004

2-I006

2-J003

2-J005

2-J0092-J004

2-K004

2-K006

2-K030

2-K018

略図

1号館 2号館
3号館

今ココ！

出展者のブースに小間番号と取扱い製品・サービ
スの対象ペットを犬・猫・小動物・観賞魚の4つに
分けてアイコンで表示しています。是非お目当ての
ブースを探す際に見てみてください！

小間番号ボード

対象
ペット
掲載！

4 - A000

Good！ マナーキャンペーン
Good！ Manners campaign

アリーナ　Arena

犬猫ペット健康相談所　Pets SOS

インフォメーション　Information

ペットトイレ　Pet toilet

ねこトイレ　Cat toilet

大山金龍

Good！マナーキャンペーン
景品受取所

オリジナルグッズ引換所

美馬
エージェンシー

TEAM

弘安倉庫sakusaku

Kelly＆Co’ｓ（ケリーアンドコー）

ネイチャーズ
テイスト

Dear Hounds
Premio
Aqua+ 

Ronsun Home and
Garden Products

K・Dサービス

Nutrience
Cade
AQUARIUM

ゆうなぎ動物病院
／犬猫ペット健康相談所

ワールドプレミアム

LAKI

キザキ食品
/ PEGS犬の無添加おやつ

ネイチャーリンクス

スペシャリテ／コラント

CAスキンケアセオリー / エクセル

大正製薬ネコ企画
InterCats

リードバディ

日本ペット
用品工業会

ペットフード公正取引協議会

ペットフード協会

森乳サンワールド

日本生物製剤

IKOU
千寿製薬

家族を守る
ペット防災

ディアペット / うちの子セレモナビ

dfang
（ディパン）

every frecious

コーチョー
セブン
クリエーションズ

AFU JAPAN
/ 三文元

Petner
成夢都市開発

Deqing KangYi Daily Chemical Trading

Buddy Cloud

anpet
/ アンサー

Homerun
Technology
(Guangzhou) 

イボージャパン

PYN INTERNATIONAL
TRADE SDN. BHD

TIANCHANG DONGANMymate Innovation
Technology

イメージ
マジック

旭化成ホームズ
/ 旭化成不動産レジデンス

ペットライフデザイン協会
/ 朝日ウッドテック
/ セルム北軽井沢
/ マーブル＆コー

飛騨由来

Vesync
JapanVIPグローバル

サントリー
ウエルネスPENGINEER

コスモライフ
キリンビール

arne

ノーマン
ジャパン

ABSFUR | WOOINU HAMIPET / KING BRIDGE

WooBia Japan

ANHUI LIGHT INDUSTIRES
INTERNATIONAL

KOKKO

東洋
アライアンス 忠

リッチェル
サンコー

ボンビアルコン

宮内製作所
/ 犬舎のミヤウチ

出展相談ブース
/ Next Fair
  Information

Now＆Fountain for pets

TAVO
/ ブライト・チルドレンズ・プロダクツ・
  インターナショナル・ジャパン

ピーナッツ・
クラブ

ハヤブサ
／ホッタハブ

INUYADO
-いぬやど-

セラヴィリゾート泉郷

キンペックスインターナショナル

アイシンラッキー工業

プレミアムウォーター
_ドリームビア

コンビ
ジーエムピーインターナショナル

PETiCO

ペットアドバンス
／ピカコーポレイション

RITOGATO

ジーエムピー
インターナショナル

GOLDENMAMA

マイステイズ・
ホテル・マネジメント

P.C.Trading

PawView

UMARERU

FAMICA
INTERNATIONAL

エスコプロモーション

商談
スペース

フォトスポット
©まめきちまめこ

BITE ME

HARRYSPET

ペットトイレ
Pet toilet

ペットトイレ
Pet toilet

主催者事務局
Organiser’s office

ねこトイレ
Cat toilet

オリジナルグッズ引換所

◀オンラインマップ

Online Digital Map▶

ミニ小間出展者一覧

2-M051 KAZOKU/トレーディングフーズ郡山
2-M053 Kaniva Japan 
2-M054 Himalayan Natural Food Product ＆ Export
2-M055 Catch Me! Pet Toy Studio
2-M057 Ruffey
2-M058 川住製作所
2-M059 HARZLY
2-M060 Proudi

2-M061 Niuniu Pet Products
2-M062 Nature.Dog　ナチュレドッグ
2-M063 ペティーナ
2-M064 Seacom Bowwow /カネナカ商店
2-M065 バイオニック
2-M066 ＬＡＲＵ／ＬＡＲＵ
2-M067 S-Nation
2-M070 NINGBO NINGSHING HENCH INTERNATIONAL
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3号館 / Hall 3 フロアレイアウト

ミニ小間
Mini booth

フード・おやつ
Foods & treats

会場ゾーニング詳細

2号館へ
to Hall 2

2号館へ
to Hall 2

特設ステージ
 Special stage

3-M002

3-M004

3-M001

3-M003

3-M005

3-M006

3-M008

3-M010

3-M007

3-M009

3-M011

3-M012

3-M014

3-M013

3-M015

3-M022

3-M019

3-M021

3-M023

3-M024

3-M026

3-M028

3-M025

3-M029

3-M030

3-M032

3-M031

3-M033

3-M017

3-M016

3-M018

3-M034

3-M036

3-M038

3-M035

3-M037

3-M039

3-M040

3-
M042

3-
M041

3-
M043
3-
M044
3-
M045

3-M049

3-M048

3-M0463-E002 3-E0013-E003

3-F008

3-F0013-F002

3-F012

3-F010

3-F026

3-F028

3-F022

3-B0023-C001

3-F038 3-E038 3-D038 3-D037 3-C038

3-E022 3-D022

3-E014 3-D014

3-D013

3-D017 3-C014

3-E006

3-C019

3-B018

3-B020

3-B026

3-B017

3-B021

3-A022

3-A024

3-A028 3-A025

3-C006

3-C005

3-C007

3-C009

3-D003

3-D007

3-D001

3-B006

略図

1号館 2号館
3号館

今ココ！

出展者のブースに小間番号と取扱い製品・サービ
スの対象ペットを犬・猫・小動物・観賞魚の4つに
分けてアイコンで表示しています。是非お目当ての
ブースを探す際に見てみてください！

小間番号ボード

対象
ペット
掲載！

4 - A000

ペットトイレ　Pet toilet

特設ステージ　Special stage

UniOne / メニワン

ペット家
ヨシナガ

ウェールン
スマック

wanfoo

静岡製機

ハイアールジャパンセールス

わんわん

トーラス

Jasper
Pet Care
Products 秀長水産

グッドスマイル
インターナショナル
／スリーイレブン

ファインシンター

ドギーマン
ハヤシ

ホワイト
フォックス

田舎の
逸品本舗

Limited Members Associate

ファンタジー
ワールド

WAFONA

プレイアーデン

リバード
コーポ
レーション

AFJ／トランペッツ

ケイエムテイ

FooDog

K9ナチュラルジャパン いなばペットフード

日本ペットフード ペティオ

ベスト
パートナー

ドッグツリー

ATSU.Trading

ライトハウス

グローバルペットニュートリションラスミック / パーフェクション

Nフードサービス

パーパス

monchéri ハグオール 花畑牧場 UNATO/比呂野

CLOCK（ニュートラム）

レティシアン

利休蔵

ナチュラルバランス

ペットトイレ
Pet toilet

ペットトイレ
Pet toilet

ミニ小間出展者一覧

3-M001 kamittell
3-M002 Taishan Jiewei Electrical
3-M003 華集
3-M004 QINGDAO MUHEYUAN TRADE
3-M005 Maohi
3-M006 Xiamen Owon Technology
3-M007 ペタプラス / アレス
3-M008 ニューレックス
3-M009 KUUT BONE BROTH Nishinomiya - KUON ODASHI LABORATORY
3-M010 AL Networks
3-M011 永幸
3-M012 Little ones * リトルワンズ *
3-M013 加藤特殊産業
3-M014 スタートアップアカデミー
3-M015 RE-SOCIAL
3-M016 フォーフルール
3-M017 スリーアローズ
3-M018 つるかめ印のわんにゃんコーム / ケンシン工業
3-M019 THE FACE Inc.
3-M021 ぼるけーの
3-M022 UBU
3-M023 犬のリボン屋LOCOLOCO
3-M024 直方建材

└高光製薬
3-M025 LOUVREDO
3-M026 サンベルム
3-M028 ユニ・チャーム
3 M029 万田発酵
3-M030 リリーペットワールド
3-M031 クリエイトグループ
3-M032 GARDEN OF EDEN
3-M033 おまつりらんど
3-M034 エー・ティ・エム
3-M035 丹波なた豆茶　こやま園
3-M036  Bun Bun House
3-M037 コラボヌーク
3-M038 節電工房
3-M039 レアルスピリッツ
3-M040 ジェイセップ九州
3-M041 未來空間
3-M042 コンサルジュ
3-M043 as well / B.I.S
3-M044 1ANKOわんこのあんこ
3-M045 R2（アールツー）
3-M046 からだ想い
3-M048 銘辰
3-M049 IMA（アイマ）/ 二十四節気

◀オンラインマップ

Online Digital Map▶
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目的の出展者の探し方
4色のアイコンで取扱製品・サービスの対象ペットを表しています

出展者名 4 -  A  000

目的の出展者の探し方

通路番号 / Aisle No.

小間番号 / Booth No.

ホール番号 / Hall No.
犬 猫 鳥・小動物 観賞魚

出展者リスト
Exhibitor list

国内出展者

あ行  

（株）arne ● 2-H007 

（株）R2（アールツー） ●● 3-M045
（株）アイシン ●● 2-J021
IDOG＆ICAT / SIVI ● 1-A003
IMA（アイマ）/（株）二十四節気 ● 3-M049
（株）アイレックス
└（株）リード

●● 1-E027

（株）aomahalo ●● 1-H006
accumilia by Victory ● 1-B023
旭化成ホームズ（株）
└旭化成不動産レジデンス（株）

2-G022

as well / B.I.S（株） ●● 3-M043
（株）ATSU.Trading ●● 3-E006
（株）アニマケア ●● 1-G008
アメリカン・エキスプレス・インターナショナル , Inc. 1-A010
（株）アルク・ロース ● 1-C017
ペタプラス/（株）アレス ●● 3-M007
anpet / アンサー（株） ●● 2-F004
（株）あんぢゅ屋 1-B018
（株）IKOU ●●● 2-C006
田舎の逸品本舗 ●● 3-D001
いなばペットフード（株） ●● 3-E022
（同）犬の整体研究所 1-D006
犬のリボン屋LOCOLOCO ● 3-M023
INUYADO -いぬやど- ● 2-J005
イボージャパン ●●● 2-F010
（株）イメージマジック 2-F022
Vesync Japan ●●● 2-G003
VIVIANA ●● 1-D003
WooBia Japan（株） 2-E022
HEUREUX（ウゥル） ●●● 1-C024
ウェールン（株） ●● 3-B021
（株）内海 ●● 1-F008
UNATO /（株）比呂野 ●● 3-D037
UBU 3-M022
（株）UMARERU ●●●● 2-G007
AFU JAPAN / 三文元（株） ● 2-D016
（株）永幸 3-M011
H＆J･I･N（エイチジン）乳酸菌 ●●●● 1-F001
（有）AFJ ●● 3-D022
（株）エー・ティ・エム ●●●● 3-M034

（株）エコジョーカー ●●● 1-E017
（株）エスコプロモーション ●●●● 2-G026
NMN Good／モアリッチ ●● 1-E007
Nフードサービス（株） ● 3-F001
every frecious 2-D010
（株）MTG ● 1-B028 

（有）エルゲート 1-D024
Oisix 1-E002
オーサムストア ●● 1-B004
（株）オーツーチャージ ●●● 1-F005
おねこさま・おいぬさま/（株）スウィートマミー ●● 1-A018
OPPO ● 1-A007
（株）おまつりらんど ●● 3-M033
Oliver Gal　オリバーガルアート 1-C003

か行  

GARDEN OF EDEN ● 3-M032
カゴメ（株） 1-A002
（株）華集 ●● 3-M003
KAZOKU / トレーディングフーズ郡山 ●● 2-M051
（株）加藤特殊産業 ●●● 3-M013
Seacom Bowwow /（有）カネナカ商店 ●● 2-M064
kamittell ●●● 3-M001
（株）カモス ●●●● 1-D020
（株）からだ想い ●● 3-M046
（有）川住製作所 ● 2-M058
キザキ食品（株）
└PEGS犬の無添加おやつ

●● 2-B013

キリンビール（株） 2-H009
近鉄不動産（株） 1-G006
（株）キンペックスインターナショナル ●● 2-J009

KUUT BONE BROTH Nishinomiya - KUON ODASHI LABORATORY●● 3-M009
（株）グッドウィル 1-D008
（株）グッドスマイルインターナショナル
└（株）スリーイレブン

● 3-B026

（株）クリエイトグループ 3-M031
クリクラ 1-F006
グローバルペットニュートリション（株） ●● 3-E003
（株）ＣＬＯＣＫ（ニュートラム） ● 3-C038
グンゼ（株） ● 1-B003
（株）ケイエムテイ ●● 3-F022
K・Dサービス（株） ● 2-C013
（株）K9ナチュラルジャパン ●● 3-F028
つるかめ印のわんにゃんコーム / ケンシン工業（株）●●● 3-M018
弘安倉庫（株） ●● 2-A010

（株）コーチョー ●● 2-E013
GOLDENMAMA ● 2-K021
（株）コスモライフ ●● 2-G008
（株）児玉商店 ●● 1-B013
（株）KOKKO ●● 2-G025
丹波なた豆茶　（有）こやま園 3-M035
（株）コラボヌーク 3-M037
（株）コンサルジュ 3-M042
コンビ（株） ●● 2-J029

さ行  

（株）sakusaku ●● 2-B009
（株）サンコー ●● 2-H015
サントリーウエルネス（株）　 2-H003
サンベルム（株） ●● 3-M026
シー・エイ・ピー（株） ● 1-A004
CAスキンケアセオリー / エクセル ●●● 2-B003
（株）ジーエムピーインターナショナル ●● 2-K018

2-K030
（株）J＆Kanimals ● 1-A008
ジェイセップ九州（有） ● 3-M040
静岡製機（株） ●●●● 3-B002
（有）シャンテ ●● 1-F004
Joli SCISSORS ＆ Mu:care / isola Inc. ●● 1-E022
（株）スタートアップアカデミー ● 3-M014
スペシャリテ／（株）コラント ● 2-B017
（株）スマック ●● 3-A025
（株）スリーアローズ ● 3-M017
（株）ThreeB ● 1-C005
（株）成夢都市開発 ● 2-E014
節電工房（株） ●●● 3-M038
（有）セブンクリエーションズ  2-D014
（株）セラヴィリゾート泉郷  2-I006
千寿製薬（株） ●● 2-D003

た行  

大正製薬（株） ●● 2-B006
大山金龍（株） 2-A001
（株）田中箸店 1-A006
TAVO / ブライト・チルドレンズ・プロダクツ・
インターナショナル・ジャパン（株） 

●● 2-J014

（株）TEAM ●● 2-A008

chattytail /モノリス（株） ● 1-C018
Dear Hounds　 ●● 2-B016
ディアペット / うちの子セレモナビ ●●●● 2-D004
TAA scissors by ひなてん ● 1-F019
ｄｆａｎｇ（ディパン） ●● 2-D007
（株）デン＆ケリー 1-F017
2e ドゥジエムカレ ● 1-B017
（株）東洋アライアンス 2-H013
TRUELOVE  /（株）ワンスク ● 1-B006
トーラス（株） ●● 3-B018
Doggy Hug /日本大雄商事（株） ● 1-C002
ドギーマンハヤシ（株） ●●● 3-C006
（株）ドッグツリー ●● 3-D017
（株）トランペッツ ●● 3-D022

な行  

Now＆Fountain for pets ● 2-I018
ナチュラルバランス ●● 3-F008
Nature.Dog　ナチュレドッグ ●● 2-M062
2.8dupuntoOtto ・ BONDIR ・ Miacara ●● 1-A015
（株）日本生物製剤 ●● 2-C004
（株）日本トリム ●●● 1-D023
（一社）日本慣らしトリミング協会 1-D019
（一社） 日本ペットサロン協会 1-E019
日本ペットフード（株） ●●● 3-E014
（一社）日本ペット用品工業会 2-C017
Nutrience ●● 2-B018
（株）ニューレックス ●●● 3-M008
ネイチャーズテイスト ●● 2-B014
（株）ネイチャーラボ ●● 1-D028
（株）ネイチャーリンクス ●● 2-A018
ネスカフェ ドルチェ グスト　 1-G001
ノーマンジャパン（株） ●●● 2-G016
（株）直方建材
└高光製薬（株）

●● 3-M024

は行  

（同）HARZLY ●● 2-M059
（株）ハートランド ●● 1-E004
（株）パーパス ●● 3-F002
ハイアールジャパンセールス（株） ● 3-B006
BIOGANCE ●● 1-G005

2-E013

◀出展者をオンラインで確認

Online Exhibitor Search▶
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目的の出展者の探し方
4色のアイコンで取扱製品・サービスの対象ペットを表しています

出展者名 4 -  A  000

目的の出展者の探し方

通路番号 / Aisle No.

小間番号 / Booth No.

ホール番号 / Hall No.
犬 猫 鳥・小動物 観賞魚

海外出展者のご紹介
インターペット大阪では
韓国・台湾・オーストラリア・
中国など世界各国からたくさんの
企業が出展しています。
出展製品は海外出展者ならではの
アイデアや魅力が満載。
気になる出展者をぜひ見つけてください！

海外出展者紹介ページ
▼

バイオニック 2-M065
（株）ハグオール ● 3-E038
鋏の若菜 ●● 1-C028
バディーベルトジャパン ●● 1-B005
（株）Buddy Cloud ●● 2-E015
（株）花畑牧場 ●● 3-D038
HAMIPET /（株）KING BRIDGE ●● 2-F017
（株）ハヤブサ
└ホッタハブ（株）

● 2-J004

（株）P.C.Trading 2-K025
（株）ピーナッツ・クラブ ● 2-J003
（株）飛騨由来 ●● 2-F026
（株）VIPグローバル 2-G004
秀長水産（株） ●● 3-B020
（株）ファインシンター ● 3-C001
（株）ファンタジーワールド ●● 3-D007
フィンガルリンク（株） ● 1-D021
（株）FooDog ●● 3-F026
（株）フォーフルール ● 3-M016
（株）フォスター ● 1-G002
ブラザー販売（株） 1-D001
BLACK PITBULL ● 1-B002
（株）ブランシュ ●● 1-E018
プレイアーデン ●● 3-C009
プレミアムウォーター（株） 1-H002
プレミアムウォーター（株）_ドリームビア 2-J023
PremioAqua+ ●●● 2-B015
Bun Bun House ● 3-M036
ベストパートナー（株） ● 3-D013
PETiCO ● 2-J024
ペットアドバンス／ピカコーポレイション ●● 2-K006
（株）Petner ● 2-C018
（一社）ペットフード協会 ●● 2-B020
ペットフード公正取引協議会 2-C021
ペット家ヨシナガ ● 3-A024
（一社）ペットライフデザイン協会
│├ 朝日ウッドテック（株）
│├ セルム北軽井沢
│└（株）マーブル＆コー

2-H022

（株）ペティーナ ●● 2-M063
（株）ペティオ ●● 3-D014
（株）Bellwoods ●● 1-E006
（株）星印 ● 1-C006
（株）ホットドッグス
└BEARDS（同）

1-D029

（株）ポプラス
└SHANGHAI SEAHOW INTL CO., LTD

1-C023

ぼるけーの ● 3-M021
（株）ホワイトフォックス ●● 3-C005

（株）ボンビアルコン ●● 2-H018

ま行  

（株）マイステイズ・ホテル・マネジメント ● 2-K023
（株）忠 2-G014
万田発酵（株） ●● 3-M029
MIGAKENDE ミガケンデ ● 1-E024
（株）美馬エージェンシー 2-A004
（有）宮内製作所 / 犬舎のミヤウチ 2-I017
未來空間（株） ●● 3-M041
MIRANEST（株） ●● 1-H001
（株）メイカーズ ●●● 1-A028
（株）銘辰 ● 3-M048
（株）メルシー 1-E001
モノリス ●● 1-D018
（株）森乳サンワールド ●● 2-A020
monchéri 3-F038

や行  

YOU-IPET ● 1-B001
（株）ユー・イー・エス ● 1-C008
ゆうなぎ動物病院／犬猫ペット健康相談所 2-C010
ユニ・チャーム（株） ●● 3-M028
UniOne/（株）メニワン ●● 3-A022

ら行  

（株）ライトハウス ● 3-E001
（株）LAKI ● 2-A014
ラスミック（株）/ パーフェクション ● 3-E002
ラッキー工業（株） ● 2-J022
LamPlanning／（株）田村商会 1-B020
ＬＡＲＵ／ＬＡＲＵ ●● 2-M066
リードバディ（株） ●● 2-B019
（株）利休蔵 ●●●● 3-F010
（株）RE-SOCIAL ● 3-M015
（株）リッチェル ●● 2-H014
Little ones * リトルワンズ * ●●● 3-M012
リバードコーポレーション（株） ●●● 3-C014
Limited Members Associate（株） 3-D003
リリーペットワールド ● 3-M030
（株）LOUVREDO ●● 3-M025
（株）レアルスピリッツ ●●● 3-M039
（株）レティシアン ● 3-F012

わ行  

ワールドプレミアム（株） ●● 2-A009
ワダカルシウム製薬（株） ●● 1-D002
WAFONA ●● 3-C007
1ANKOわんこのあんこ ● 3-M044

wanfoo ●● 3-A028
（株）わんわん ●● 3-B017

Dog Fashion & Beauty Week

（株）AsoboLabo
（株）Asobolabo_ホシカル 1-E012
（株）WIZ 1-B012
（株）EDUWARD Press 1-A012
（株）QIX 1-A011
（株）クークチュール 1-D011
（株）clock 1-G014
（株）Asobolabo_GODPIVA 1-D012
シイエスピーク（株） 1-A009
（株）CHIKUWA 1-G015
（株）ドリーム産業 1-E013
SILKFULL・SILCAT/（株）NEXT NEW WORLD  1-H011
DADADA / novino 1-E010
（株）BYRON（OraBioの歯磨き） 1-G012
（株）plume 1-D013
（株）ミロクメディカルラボラトリー 1-H013

Happy Groomers Town

（一社）ジャパンハッピーグルーミング協会
（株）アースミライ 1-G018
（株）ケイプロ 1-G017
CBC（株） 1-H020
CHOKIP/（株）DAY ONE 1-F021
（同）trimes 1-G019
（株）nanopet 1-H018
（株）ビィ・ナチュラル 1-F018
（株）Hidden Flavor 1-H017
FOAMY 1-I017
（有）ワンクスクリエイション 1-H019

Exhibitors (Overseas)

Australia

PETBAY PTY LTD ●● 1-E021
Ruffey 2-M057
China

ANHUI LIGHT INDUSTIRES INTERNATIONAL CO.,LTD ●● 2-G021
Cade AQUARIUM ● 2-C015
Deqing KangYi Daily Chemical Trading Co.,Ltd ● 2-E017

Foshan Bestlidy Hardware Products Co., Ltd. ●● 1-E020
Homerun Technology  (Guangzhou) Company Limited ●● 2-F003
NINGBO NINGSHING HENCH INTERNATIONAL CO.,LTD ● 2-M070
NINGBO TIMES INT'L TRADING CO.,LTD. 1-C020
Niuniu Pet Products Co.,LTD  2-M061
Proudi PTY LTD ●● 2-M060
QINGDAO MUHEYUAN TRADE CO.,LTD ●● 3-M004
Ronsun Home and Garden Products Limited 2-C011
Taishan Jiewei Electrical Co.,Ltd. ●● 3-M002
Tianchang Dongan ●● 2-F009
Xiamen Owon Technology Co.,Ltd. ●● 3-M006
Zhejiang BoFi Technology Co.,Ltd ●● 1-C022
South Korea

ABSFUR | WOOINU 2-H017
AL Networks Co., Ltd. ●● 3-M010
BITE ME ● 2-F015
HARRYSPET ●● 2-I022
MEANINGLUS CO. 1-B011
NORADOG ●● 1-C001
PENGINEER ● 2-I004
RIKEI KOREA ● 1-D022
RITOGATO ●● 2-K004
SEOHUNG INTERNATIONAL CO.,LTD. ● 1-B024
S-Nation ●● 2-M067
THE FACE Inc. ● 3-M019
TIMOTION KOREA Co., Ltd. ●● 1-F002
Yellosis Inc. ●● 1-D004
Malaysia

PYN INTERNATIONAL TRADE SDN. BHD ● 2-F008
Nepal

Himalayan Natural Food Product ＆ Export Pvt. ltd ● 2-M054
Thailand

Kaniva Japan Co., Ltd. 2-M053
Kelly＆Co�s ●● 2-B010
Taiwan

Catch Me! Pet Toy Studio ●● 2-M055
FAMICA INTERNATIONAL CO.,LTD ●● 2-H025
Jasper Pet Care Products,Inc. ● 3-C019
Maohi Co. ● 3-M005
Mymate Innovation Technology CO., LTD. ●● 2-F007
URBANER PET Groomer ●● 1-D017
USA

PawView Inc ● 2-G009

（株）コーチョー 2-E013

ユニ・チャーム（株） 3-M028

協賛企業
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◀イベントスケジュールをオンラインで確認

Event Schedule on the web▶

Good！ マナーキャンペーン！

ペットテックゾーン
ITを用いたより快適な暮らしを提案する話題の新ゾーン。
見守りカメラや、自動給餌器、ドライヤーハウス等、
最新トレンドアイテム多数出展！
2号館へぜひお越しください！

出展者一覧
イボージャパン
anpet / アンサー（株）
Vesync Japan
PawView Inc
Homerun Technology (Guangzhou) Company Limited
PYN INTERNATIONAL TRADE SDN. BHD
Tianchang Dongan
（株）UMARERU
Mymate Innovation Technology CO., LTD.

抽選で豪華協賛品が当たる！
QRコードを読みこみ、アンケートに回答。
完了画面をみせたら抽選会に参加できます！
A賞は豪華協賛品、B賞はインターペットオリジナル
タオルホルダー、当たらなくても参加賞がもらえます。

インターペット公式Instagramのクイズに答えて景品をもらおう！

①インターペット公式Instagramにアクセス
②ストーリーズのクイズに回答
③2号館の「Good!マナーキャンペーン」景品受取所で回答画面を見せて、景品ゲット！

【ペット防災企画】
「家族を守るペット防災・防災力診断」

主催：ぺット災害支援協議会　協力：NPO法人ペット防災サポート協会
場所：2号館 2-E003

※1日1人1回まで
協賛：ユニ・チャーム（株）

インターペットでは見本市にご参加される皆様がインターペットを快適に活用し、楽しんでいただけるようマナー啓発に取り組んでおります。
会場内にあるマナーに関するご案内ポスターもぜひご覧ください。

参加方法
ペットはかけがえのない家族です。災害時、あなたは自分の家族を守ることができるで
しょうか。今から備えをしておくことで、いざという時に家族を守るための選択肢が増えま
す。防災の備えは「生きる力」「守る力」を備えることです。
本企画では、セミナー開催やクイズラリーでの飼い主さんの防災力診断、防災バッグの
重さ体験、そして有事の時に役立つ防災手帳をプレゼントします。
もしもの時になにが必要? どれくらいの量を準備しておけばいいの？など、みなさんの疑
問を解決、災害時を想定し備える一歩を踏み出しましょう！

※1日1人1回まで　※各日景品がなくなった時点で抽選会は終了いたします。
※A賞が当選の場合には、ご自身で持ち帰り、もしくは宅配での配送（着払い）となります。
※協賛品は展示のため一度開封しておりますが未使用品です。

協賛：ユニ・チャーム（株）、（株）ペティオ、（株）リッチェル、Vesync Japan、スペクトラム ブランズ ジャパン （株）

インターペット大阪の

注目企画＠2号館

ペットカート空気清浄機

自動給餌器

InterCats プレゼント抽選会！

InterCatsメッセージボード
@2号館 2-C003　　6月13日（金）－15日（日）

InterCatsブース内にメッセージボードを設置します。
皆さんの愛猫に対する思い、愛のメッセージ、
楽しかった思い出などなんでも自由に書き込んでください！

防

Good！マナーキャンペーン
景品受取所

ネコ企画
InterCats

2号館 / Hall 21号館 / Hall 1
3号館 / Hall 3

アリーナ

ペット防災

ペットテック
ゾーン

NEW!

NEW!

▲詳細はこちら

▲アンケートはこちら

【一般来場者限定】6月14日（土）－15日（日）11:00-16:00

【一般来場者限定】6月14日（土）－15日（日）

防
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ゲスト｜里崎 智也
 野球解説者
 元プロ野球選手

6月14日（土） 6月15日（日）

13:50-14:20
ペットに関する法令について
ペットフード安全法の概要（ペットフードの安全確保のために）

柏木 一之
農林水産省 近畿農政局 消費・安全部 畜水産安全管理課   課長補佐

6月13日（金）
10:30-11:20
第3回インターペット大阪　基調講演
野球を通じて、仕事に向き合う姿勢

MC｜DJケチャップ
 スポーツ DJ

11:00-11:40
ニャン学セミナー ―猫の歯ミガキ始めませんか？―　

鈴木 理絵
アサヒペットクリニック 愛玩動物看護師／ VNCA
一般社団法人日本愛玩動物看護師会 理事
JSFMねこ医学会 実行委員
キャットリボン運動 実行委員

徳本 一義
一般社団法人ペットフード協会 資格検定制度実行委員会 委員長
（有）ハーモニー 代表取締役 獣医師

鼠先輩
タレント・歌手

杉浦 幸
歌手・女優

13:20-14:00
ワン学セミナー ―犬との暮らしのお悩み解決します！―

村田 香織
もみの木動物病院
副院長

徳本 一義
一般社団法人ペットフード協会 資格検定制度実行委員会 委員長
（有）ハーモニー 代表取締役 獣医師

廣川 さゆり
THE INTERNATIONAL CAT ASSOCIATION Head Ring Clerk

中山 秋音 
（株）ドッグラン・ラボ

古川 正男
一般社団法人日本ドッグラン協会　代表理事
一般社団法人犬と住まいる協会　理事
（株）ドッグラン・ラボ　執行役員

15:40-16:30
猫が30歳まで生きる日 in 大阪 Vol.3

宮崎 徹 
一般社団法人 AIM 医学研究所
代表理事・所長

ビジネスフォーラム  1  
ペット業界の現状と将来展望

11:50-13:20

黒澤 弘
ペットゴー（株）
代表取締役社長 CEO

児玉 博充
一般社団法人ペットフード協会 会長

進行｜越村 義雄
一般社団法人ペットフード協会 名誉会長
一般社団法人人とペットの幸せ創造協会 会長

山本 洋介
一般社団法人日本ペット用品工業会 会長

○ 

氏政 雄揮  
アームズ（株） 代表取締役
獣医師・医薬品登録販売者

ビジネスフォーラム  2  
将来性のある新商品および新サービスとは？

14:50-16:20

赤津 徳彦
トーラス（株） 
代表取締役社長

小笠原 崇典
コンビ（株）
ペット事業室 マネジャー

大瀧 昭一郎 
（株）マーブル＆コー
代表取締役

進行｜越村 義雄
一般社団法人ペットフード協会 名誉会長
一般社団法人人とペットの幸せ創造協会 会長

○ 

14:15-14:30

ご長寿わんちゃん・ねこちゃんとご家族 表彰式

14:50-15:30
キャットショーの世界

16:00-16:40

ドッグランを安全に楽しむためにすべきこと

主催：一般社団法人ペットフード協会 

主催：一般社団法人日本ドッグラン協会 

11:00-11:40
No Dog No Life ～ワンちゃんのいない人生なんて～

12:10-12:50
力に頼らないコミュニケーション in 大阪 Vol.3　

ブル中野
元女子プロレスラー

須﨑 大
DOGSHIP（同）
ヒューマン・ドッグ トレーナー

13:20-14:00

自宅で看るペットの体調変化のポイントと
飼い主様が実践できる対応について

磯田 拓也
どうぶつ訪問看護ステーションゆりかご 代表
愛玩動物看護師／臨床栄養指導認定動物看護師 1級
ロイヤルカナン栄養管理アドバイザー

主催：一般社団法人日本愛玩動物看護師会

永田 稚花
こころ鳳ペットクリニック
愛玩動物看護師
／JAHA認定こいぬこねこ教育アドバイザー

14:30-15:10
なべやかんと考えるペットマナー

ゲスト｜なべやかん お笑いタレント／ペットチャンネルパーソナリティ

MC｜DJケチャップ
    スポーツ DJ

蝶野 正洋
プロレスラー

12:10-12:50
【ペット防災セミナー】
愛する家族を守るために、ペット防災と地域防災の専門家が語る

今本 成樹
新庄動物病院 院長／帝京科学大学 非常勤講師／防災士

人口減少、高齢化・少子化が進み、飼育頭数・飼育率が減少し続ける日本のペット産業の現状を踏まえて、日本のペット産業の将
来展望に関連して、ペット業界、獣医師業界、ペットフード業界、ペット用品業界の各リーダーの方々より、ご参加の皆様に将来
打つべき手の重要なヒントをご紹介いただきます。

ペットビジネスの市場規模は近年伸び悩んでいるように見えますが、そんな中で今後大いに成長が期待できる新商品と新サービ
スもあります。今回登壇されるパネリストの皆様は今までも素晴らしい実績を積んでいらっしゃり、お聴きいただく皆様にとっ
て非常に参考になる内容です。

「愛がん動物用飼料の安全性の確保に関する法律（ペットフード安全法）」の目的、対象となるペットフードや事業者、表示の決
まりなど、法律の概要を解説します。

ゲストに野球解説者・元プロ野球選手の里崎 智也様をお迎えし、全業界に通ずる仕事に向き合う姿勢についてお話しします。
スポーツDJのDJケチャップさんとの掛け合いもお楽しみに！

防

イベントスケジュール　特設ステージ ＠ 3号館 聴講無料・事前予約不要
※一部プログラム除く

◀イベントスケジュールをオンラインで確認

Event Schedule on the web▶
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6月14日（土）

6月15日（日）

6月13日（金）
11:00-11:40
【ペット防災セミナー】ペットの避難対策の歴史と考え方の変化
平井 潤子 特定非営利法人 ANICE 理事長
 公益社団法人東京都獣医師会 顧問
 公益社団法人日本獣医師会 危機管理室 統括補佐

12:30-13:10
【ペット防災セミナー】大阪府獣医師会が取り組む
ペットの避難対策と大東市での取り組み事例の紹介
平井 潤子 特定非営利法人 ANICE 理事長
 公益社団法人東京都獣医師会 顧問
 公益社団法人日本獣医師会 危機管理室 統括補佐

荒木 茂雄 大東市　危機管理室

佐伯 潤 公益社団法人大阪府獣医師会 会長
 公益社団法人日本獣医師会 危機管理室統括
 帝京科学大学生命環境学部 アニマルサイエンス学科　教授・
 附属動物病院長 獣医師・博士（獣医学）

13:40-14:20
【ペット防災セミナー】日本とヨーロッパの動物福祉、災害対策について
平井 潤子 特定非営利法人 ANICE 理事長
 公益社団法人東京都獣医師会 顧問
 公益社団法人日本獣医師会 危機管理室 統括補佐
戸上 由香梨 ミュンヘン大学 動物福祉・行動学・動物衛生学・飼養管理学研究所
 ドイツ連邦共和国獣医師

山井 雅文 ペットフード公正取引協議会 表示委員会 薬事協議対応部会長
山本 敦 ペットフード公正取引協議会 事務局長
進行：徳本 一義 一般社団法人ペットフード協会 資格検定制度実行委員会 委員長
 （有）ハーモニー代表取締役　獣医師

14:50-15:30
主催：一般社団法人ペットフード協会／ペットフード公正取引協議会
その表現信じて大丈夫？
～ペットフード選びに役立つ、広告表現の真実　薬機法について～

徳本 一義 一般社団法人ペットフード協会 資格検定制度実行委員会 委員長
 （有）ハーモニー 代表取締役 獣医師
秋山 悟 一般社団法人日本ペット用品工業会　副会長

16:00-16:40
主催：一般社団法人日本ペット用品工業会
ペット用品のココがすごい！
～獣医師が思わず「イケてる！」と言った理由～

11:00-16:00
キッズ獣医師体験@interpets
協力

事前
申込制

公益社団法人大阪府獣医師会

11:00-11:40
ワークショップ
夏のおしゃれ　麦わら帽子をつくろう
國岡 ちとせ chikata・Luludoll.c　デザイナー／ペットグッズハンドメイド講師

12:30-13:10
ワークショップ
あじさいのチョーカーをつくろう
國岡 ちとせ chikata・Luludoll.c　デザイナー／ペットグッズハンドメイド講師

三浦 律子 NPO法人ペット防災サポート協会 理事長
 Dog Salon OHANA オーナー
 防災士
秋山 悟 一般社団法人日本ペット用品工業会 副会長

主催：一般社団法人日本ペット用品工業会
【ペット防災ワークショップ】たすかるノートをつくろう！

14:50-15:30

協力：大阪動物専門学校

13:40-14:20
主催：一般社団法人ペットフード協会
わんちゃんふれあい＆クレートトレーニング体験

認定NPO法人 日本レスキュー協会

16:00-16:40
【ペット防災セミナー】
災害救助犬の活動に関するお話とデモンストレーション

有料 事前
申込制

有料 事前
申込制

事前
申込制

当日
申込制

注目のイベントはこちら！！

東京開催でも人気のプログラムがインターペット大阪で初開催！
獣医師さんのお仕事を体験できます。
※事前申し込み制。当日参加については会場にてお問い合わせください。

アリーナ@2号館
わんちゃんと一緒の方はクレートトレーニ
ング、初めての方は「初めての抱っこ」な
どコミュニケーショントレーニングを体
験できます。大阪動物専門学校の学生さ
んがマンツーマンでレッスンします。

わんちゃんふれあい＆
クレートトレーニング
6月15日（日）13：40～

アリーナ@2号館
「たすかるノート」をご存知ですか？あな
たと大切なペットのためだけの防災時対
応を予め記録しておく特別なオリジナル
ノートを一緒に作りましょう！

防災ワークショップ
たすかるノートをつくろう！
6月15日（日）14：50～

ペット防災セミナー
6月13日（金）－15日（日）

特設ステージ@3号館、アリーナ@2号館
イベントスケジュールで【ペット防災】　
がついているセミナーは必聴！インター
ペット大阪のテーマ「ペット防災」に特化
したここでしか聞けない貴重なセミナー
です！！

防

防

防

防

防

防

イベントスケジュール　アリーナ ＠ 2号館 聴講無料・事前予約不要
※一部プログラム除く

◀イベントスケジュールをオンラインで確認

Event Schedule on the web▶全
体
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ア
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プ
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ア
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